
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.62     DEL 09-10-2018 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO APPALTO SERVIZIO SEZIONE PRIMAVERA A.S. 

2018/2019 ALLA COOPERATIVA ASSCOOP DI ANCONA. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 76 del 23.08.2018 con la quale si è stabilito di attivare 

anche per l’anno scolastico 2018/2019, la Sezione Primavera; 

 

DATO ATTO CHE: 

- i bambini iscritti alla data odierna sono: Angelini Sofia, Busti Mia, Corradini Azzurra, 

Corradini Emanuele, De Luca Francesco, Fermani Diego, Gagliardi Tommaso, 

Mancini Benedetta, Marcelli Nathan, Moscatelli Gabriele, Stefanetti Gloria, Stefanetti 

Pietro e Piancatelli Ilaria; 

- il corso avrà inizio lunedì 15 ottobre 2018; 

- l’orario di apertura della sezione primavera sarà il seguente 8,00/15,30 dal lunedì al 

venerdì; 

- presenza di n. 2 figure di personale educatore e n. 2 ore di compresenza al giorno nel 

periodo dei pasti; 

 

CONSIDERATO che vi è l’urgenza di provvedere in quanto la scuola inizierà il 15 ottobre; 

 

VISTO che nell’anno scolastico il servizio è stato svolto dalla “ASSCOOP” di Ancona al 

prezzo di  

€ 18,50 (oltre IVA) che lo ha espletato in modo ineccepibile;  

 

VISTA la delicatezza del servizio e considerato che la suddetta cooperativa si è dichiarata 

disponibile a svolgere il servizio stesso per il corrente anno scolastico 2018-2019 allo stesso 

prezzo già praticato per l’anno scolastico 2016 – 2017 (€ 18,50 orarie oltre IVA); 

 

VISTO che l’importo complessivo della spesa è pari a circa € 27.000,00 oltre IVA;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 2 

 

2) Di appaltare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del 

D.Lgs.n.50/2016, il servizio di gestione servizio primavera anno scolastico 2018/2019 

alla Società Cooperativa Sociale Onlus ASSCOOP di Ancona dietro il corrispettivo 

orario di € 18,50 + iva  per un importo complessivo di circa € 27.000,00 + iva 4%; 

 

3) Di dare atto che l’importo complessivo potrà subire lievi variazioni in base 

all'effettivo orario prestato dalle educatrici; 

 

4) Di imputare la spesa al cap. 740 B.P. 2018 e 2019; 

 

5) Di dare atto, ai fini assicurativi, che i bambini iscritti alla Sezione Primavera anno 

scolastico 2018/2019 sono i seguenti: Angelini Sofia, Busti Mia, Corradini Azzurra, 

Corradini Emanuele, De Luca Francesco, Fermani Diego, Gagliardi Tommaso, 

Mancini Benedetta, Marcelli Nathan, Moscatelli Gabriele, Stefanetti Gloria, Stefanetti 

Pietro e Piancatelli Ilaria; 

 

6) Di approvare l’allegato schema di contratto che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 3 

COMUNE DI FIUMINATA 

Provincia di Macerata 

 

                                                                      REPERTORIO n.  

 

 

CONTRATTO APPALTO GESTIONE SERVIZIO SEZIONE PRIMAVERA 

A.S. 2018/2019. 

 

L’anno …………… il giorno             (              ) del mese di………………, 

……………………… 

 

TRA 

- Il Rag. Sabatino Aureli, nato a ………. il …………… e residente a …………… (MC) il 

quale agisce, in nome e per conto del COMUNE DI FIUMINATA c.f. 00266030436  che 

qui rappresenta  in qualità di Responsabile dell’Area 

Amministrativa;…………………………….. 

E 

- il dott. FRANCO DE FELICE  nato ……………..  e residente a ……………….. 

 - 60133 Ancona (An) C.F. …………………… in qualità di Legale Rappresentante della 

ASS.COOP.SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Ancona Viale 

della Vittoria n.4, P.IVA 

00733460422;…………………………………………………………………… 

PREMESSO 

- che con determinazione Responsabile dell’Area Amministrativa n. 62 del 09.10.2018 è 

stato affidato alla ASSCoop società cooperative sociali Onlus di Ancona l’appalto del 

servizio di gestione della sezione primavera istituito dal Comune di Fiuminata per l’a.s. 

2018/2019 ed approvato il relativo schema di 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 4 

contratto;………………………………………………………………………… 

TUTTO CIO’ PREMESSO SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

1) Il Comune di Fiuminata, così come sopra rappresentato, affida alla “ASSCOOP 

società cooperative sociali Onlus di Ancona”, come sopra rappresentata, che accetta 

l’appalto del servizio di gestione della sezione primavera istituito dal Comune di 

Fiuminata per il periodo 15 ottobre 2018 - 30 giugno 2019, presso i locali della scuola 

materna;……….................... 

2) I bambini iscritti alla data odierna sono n.13; 

…………………………………………………… 

3) L’orario di apertura della sezione primavera sarà il seguente: dal lunedì al venerdì 

ore 

8,00/15,30;……………………………………………………………………………………

…. 

4) La ditta dovrà espletare il servizio mettendo a disposizione il proprio personale 

qualificato con figura professionale di Educatore, livello CCNL Cooperative Sociali 

D1. Il personale impiegato sarà di n. 2 unità, con 2 ore di compresenza durante i 

pasti, per un totale di n. 9 ore 

giornaliere;……………………………………………………………………………………

…. 

5) l corrispettivo unitario stabilito è di € 18,50 + iva all’ora. Ai fini fiscali l’importo del 

presente contratto viene determinato in  circa € 27.000,00 oltre iva 

4%;…………………………… 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 5 

6) Il pagamento avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della fattura. Alla fattura dovrà 

essere allegato un foglio presenze debitamente firmato. I pagamenti saranno 

subordinati alla regolarità del Durc, secondo la normativa 

vigente;………………………………………………………… 

7) Il servizio verrà svolto secondo l’allegato progetto prodotto dalla 

cooperativa;…………………... 

8) Le rette dei bambini saranno determinate e riscosse direttamente dal 

Comune;………………… 

9) I pasti verranno forniti ai bambini utenti a cura e spese del Comune dalla ditta 

appaltatrice Grill Cross; 

…………………………………………………………………………………………… 

10) Le pulizie dei locali saranno effettuate a cura e spese del 

Comune;…………………………….. 

11) Il personale dovrà prestare il proprio operato usando la diligenza del buon padre di 

famiglia, la massima serietà e professionalità, osservando scrupolosamente le nome 

di sicurezza ed 

igiene;…………………………………………………………………………………………

… 

12) Il personale impiegato dovrà essere sottoposto a controllo 

sanitario;……………………………. 

13) Il Comune si riserva il diritto di controllare l’andamento del servizio a propria 

discrezione mediante i propri dipendenti o amministratori. Qualora riscontri delle 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 6 

gravi irregolarità o gravi comportamenti non consoni da parte del personale 

impiegato o disfunzioni nel servizio, contesterà per iscritto l’accaduto e chiederà un 

contraddittorio per la risoluzione del problema. Per fatti molto gravi potrà 

richiedere alla ditta la sostituzione del personale ritenuto non idoneo, entro un 

termine massimo di 15 giorni. In caso di comprovati motivi, la ditta sostituirà 

l’operatore senza che ciò possa comportare alcun aggravio di spesa per il 

Comune;…………………………………………………………………………………….. 

14) In caso di gravissime irregolarità del servizio che possano od abbiamo 

compromesso la sicurezza dei bambini, od in caso di recidiva su gravi irregolarità 

riscontrate e contestate, il Comune potrà risolvere il contratto, senza che la ditta 

possa vantare indennizzi di sorta. Verrà pagato alla ditta il corrispettivo delle 

prestazioni svolte fino al momento della 

risoluzione;……………………………………………………………………………………

…. 

15) In caso di controversie è escluso 

l’arbitrato;……………………………………………………. 

16) Il foro competente per tutte le controversie nascenti dal rapporto contrattuale è 

quello di 

Macerata;………………………………………………………………………………………

.. 

17) La ditta si impegna ad osservare integralmente e ad applicare, in favore del proprio 

personale, tutte le norme previste dal contratto collettivo nazionale di lavoro delle 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 7 

cooperative. L'inosservanza ai suddetti obblighi comporta la sospensione del 

pagamento del corrispettivo. Nel caso di inadempienza contributiva della Ditta nei 

confronti dei suoi dipendenti, l'Ente si ritiene autorizzato a trattenere le somme 

necessarie per far fronte ai pagamenti richiesti dagli Enti previdenziali nel caso in 

cui la cooperativa non dimostri con idonea documentazione di essere in regola con i 

versamenti contributivi previsti per legge;……………………………….. 

18) La Ditta risponde direttamente dei danni alle persone e alle cose comunque 

provocati nello svolgimento del servizio, restando a suo completo ed esclusivo 

carico qualsiasi risarcimento, senza diritto di rivalsa o di compensi da parte del 

Comune;…………………………………… 

19) La ditta ha prodotto polizza RCT n.  ………… rilasciata dall’Assicurazione 

……………. in 

data…………………………………………………………….;…………………………… 

20) Per quanto non disciplinato, si rimanda alla normativa vigente in 

materia;……………………. 

21) La presente scrittura privata non è soggetta a registrazione. In caso di contestazione 

potrà essere registrata a cura e spese della parte 

richiedente………………………………………………… 

Letto, confermato e sottoscritto in forma digitale ai sensi dell’art.24 D.lgs.n. 82/2006 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 

Per il Comune di Fiuminata    Per la Cooperativa 

ASSCOOP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    IL PRESIDENTE 

Rag. Sabatino Aureli            Dott. Franco De Felice 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 8 

 

 

 

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 62  del  09-10-2018 9 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toAURELI SABATINO  

Li, 09-10-018 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 09-10-2018    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 05-

11-018 . 

 

Li 05-11-2018                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to AURELI SABATINO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AURELI SABATINO 

Li 05-11-2018 

 


